
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano  
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it    0331-540489 

C. F. 92048900150 - Codice Univoco ufficio: UFASW2 – MIMM0CF007 

 

All’Albo di Istituto 

Agli Atti 

  

Oggetto: Determina intervento di manutenzione straordinario personal computer della 

segreteria.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni;  

VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;  

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture); 

VISTO  l’articolo 32, c.2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTO  il D.lgs 56 del 19.04.2017 disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016 Codici 

degli appalti;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 13/01/2022 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

ACCERTATA la necessità di procede ad un intervento di manutenzione straordinaria sui personal 

computer delle segreterie delle sedi di Legnano Magenta e Rho per adeguarli alle 

specifiche necessarie per la digitalizzazione amministrativa; 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0004167/U del 13/07/2022 12:04:49



CONSIDERATO che la ditta WOM ha un contratto di assistenza ai sistemi informatici 

dell’Istituzione scolastica prot. n. 291 del 18/01/2022 

CONSIDERATO che tale intervento di manutenzione straordinaria non rientra tra i servizi di 

assistenza contrattualizzati; 

VISTA  la disponibilità di bilancio;  

RITENUTO  di procedere in merito;  

DETERMINA  

  

a) di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’intervento di manutenzione 

straordinaria sui personal computer delle segreterie delle sedi di Legnano Magenta e Rho per 

adeguarli alle specifiche necessarie per la digitalizzazione amministrativa per un importo di € 

875 + IVA per un totale di € 1.067,50; 

b) di affidare l’intervento di manutenzione straordinaria alla Ditta WOM Srl - P.IVA 

07240940960 – Via Madonnina del Grappa 17 – 20025 Legnano (MI); 

c) di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.067,50 da imputare 

all’attività/progetto A3.18 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 25 Maggio 2021 n. 73 del 

programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

d) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

  

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                        Prof. ssa Alessandra Belvedere  


		2022-07-13T12:01:55+0200
	ALESSANDRA BELVEDERE




